Auf diesem Wege soll eine Besserung der gegenseitigen wirtschaftlichen und politischen Beziehungen angebahnt werden.« Ibidem.

Po jednom nacrtu iz jula 1913. godine predviđalo se sklapanje maknadnog sporazuma između Austro-Ugarske i Srbije uz trgovački ugovor od 27/14 jula 1910. godine. ABH, ZMF, Pr BH, Nr 1125/1913. Nachtragsübereinkommen zum Handelsvertrag von 27/14 Juli 1910.

<sup>44)</sup> Kao napomene 39 i 40.

<sup>45)</sup> Kao napomena 40.

<sup>46)</sup> HHStA Kabinettsarchiv, Ungarische Ministerratsprotokolle K. Z. XII od 20. VI 1913.

<sup>47)</sup> Kao napomena 40.

smislu Mensdorf je, izvršavajući Berchtoldov nalog, podijelio noticu na konferenciji ambasadora 15.

<sup>74)</sup> ÖUA VI, Br. 6936, 6941, 7084, 7095.

<sup>75)</sup> ÖUA VI, Nr. 6554, 7775; 7855, 7902; 8070, 8147.

<sup>76)</sup> ABH, ZMF, Pr. BH, Nr. 1125/1913. Nachtragsübereinkommen zum Handelsvertrag von 27/14 Juli 1910.

<sup>77)</sup> ÖUA, VII Nr. 8813; Up. H. Hantsch, op. cit. II Bd. str. 490; H. Uebersberger, *Österreich zwischen Russland und Serbien*, Köln—Graz, 1958, str. 182.

<sup>78)</sup> ÖUA V, Nr. 4924.

<sup>79)</sup> O proizvodnji i prometu duhana u evropskoj Turskoj vidi M. Dimitrijević, op.